

# Tarptautinė konferencija „Mokinių matematikos, informacinių technologijų ir ekonomikos projektiniai darbai“

Pirmą kartą, mūsų gimnazijos IV klasės mokinės, Ligita Gurklytė ir Karolina Vatkevičiūtė bei mokytojos Nida Butėnienė ir Ingrida Beinorienė, dalyvavome tarptautinėje konferencijoje „Mokinių matematikos, informacinių technologijų ir ekonomikos projektiniai darbai“, kurią organizavo Šiaulių Simono Daukanto gimnazija kartu su Šiaulių universitetu. Ši konferencija vyko kovo pirmą dieną Šiaulių universiteto bibliotekoje. Šioje konferencijoje mūsų mokinės pristatė savo projektinį darbą „Matematika kitaip“ praktinių veiklų organizavimas, kurį jos vykdė III gimn. klasėje. Registruojantis į konferenciją, turėjome pateikti projektinio darbo notaciją anglų kalba, todėl pagalbos paprašėme anglų kalbos mokytojos Renatos Strelčiūnienės.

Konferencijoje dalyvavo 150 mokinių ir mokytojų iš įvairių Lietuvos miestų ir miestelių: Kauno, Veliuonos, Kretingos, Vilniaus, Jurbarko, Klaipėdos, Kėdainių, Kuršėnų, Plungės, Joniškio, Šilalės, **Vaškų**, Naujosios Akmenės ir svečiai iš Latvijos sostinės Rygos.

Plenariniame posėdyje buvo perskaityta dešimt pranešimų ir pristatyti šeši standiniai pranešimai. Penkis iš jų skaitė mokiniai iš Latvijos. Mokiniai iš Latvijos savo pranešimus pristatė anglų kalba. Kiekvienas pranešimas sudomino klausytojus. Didelį įspūdį paliko pranešimai „Apvalus trikampis. Ar tai įmanoma?“, „Kaip įsiminti greitosios daugybos formules?“, „Matematika kasdienybėje“.

Po plenarinio posėdžio darbas vyko trijose sekcijose, kuriose buvo pristatyti 32 vienas už kitą įdomesni ir svaresni mokinių tiriamieji darbai. Projektinius darbus aptarė bei vertino ŠU Regionų plėtros instituto docentai ir profesoriai.

Konferencijos metu praplėtėme savo žinias, kilo įvairių idėjų projektinių darbų vykdymui. O mūsų mokinėms dalyvavimas tarptautinėje konferencijoje, tai dar viena viešojo kalbėjimo patirtis, galimybė pademonstruoti kritinį mąstymą atsakinėjant į vertintojų klausimus, stebėti kitų dalyvių tiriamųjų ir kūrybinių darbų pristatymus įvairiomis temomis.

